Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

NUmero: DI-2025-93933410-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2025-68661043- -APN-DGDTEY SS#MCH

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 26 de Agosto de 2025

Partes Signatarias. FEDERACION DE ASOCIACIONES DE TRABAJADORES DE LA SANIDAD

ARGENTINA ¢/ CONFEDERACION ARGENTINA DE MUTUALIDADES

CCT N°107/75

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/05/2025 $936.988,10 $2.810.964,30
01/06/2025 $ 965.667,93 $ 2.897.003,79
01/07/2025 $999.552,94 $ 2.998.658,82

Alcance: Zona Patagonica

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/05/2025

$1.119.385,72

$ 3.358.157,16

01/06/2025

$1.150.801,51

$ 3.452.404,53

01/07/2025

$1.187.463,53

$3.562.390,59




Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.08.26 09:25:41 -03:00

SilviaVentura

Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacién del Trabajo
Ministerio de Capital Humano

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.08.26 09:25:42 -03:00



	fecha: Martes 26 de Agosto de 2025
	numero_documento: DI-2025-93933410-APN-DTRT#MCH
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-08-26T09:25:41-0300


	usuario_0: Silvia Ventura
	cargo_0: Analista técnico
	reparticion_0: Dirección Técnica sobre Regulación del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
		2025-08-26T09:25:42-0300


		2025-10-14T21:58:02-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




