

## **República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional** AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

## **Anexo Disposicion**

	. ,				
	11	m	$\Delta$ 1	rn	•
Τ.4	u			w	•

Referencia: EX-2025-68661043--APN-DGDTEYSS#MCH

Partes Signatarias: FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE TRABAJADORES DE LA SANIDAD ARGENTINA c/ CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE MUTUALIDADES

## CCT Nº 107/75

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante	
01/05/2025	\$ 936.988,10	\$ 2.810.964,30	
01/06/2025	\$ 965.667,93	\$ 2.897.003,79	
01/07/2025	\$ 999.552,94	\$ 2.998.658,82	

Alcance: Zona Patagónica

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante	
01/05/2025	\$ 1.119.385,72	\$ 3.358.157,16	
01/06/2025	\$ 1.150.801,51	\$ 3.452.404,53	
01/07/2025	\$ 1.187.463,53	\$ 3.562.390,59	